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La construction neuve en Bretagne

Chaque mois sont diffusées sur le site internet de la Dreal des données statistiques sur la
construction neuve de logements et de locaux :

- Les mises en chantier de logements (ou logements commencés), estimations en date réelle
(DR+) ;

- Les autorisations de logements et de locaux d'activité en date de prise en compte (DPC).

comprendre ces données

Le parc de logements en Bretagne est constitué d'une forte part de maisons individuelles (plus
de 70 %, source Insee 2015), proportion supérieure de 16 points a la moyenne métropolitaine.
Cette particularité régionale est a prendre en compte dans la comparaison avec le niveau
national.

pour en savoir plus sur le parc de logements en Bretagne

Les résultats a fin septembre 2019

Sur 3 mois*, les mises en chantier de logement baissent de 5,9 % en Bretagne, par rapport a la
méme période en 2018, et de 1,5 % en France Métropolitaine. Cette diminution concerne les
logements collectifs et en résidence (- 24,1 %) alors que les logements individuels commencés
augmentent de 9,3 %.

Sur 12 mois**, les mises en chantier de logements diminuent de 3,7 % en Bretagne et de 3,5 %
en France Métropolitaine. Cette baisse provient des logements individuels (- 2,7 %) comme des
logements collectifs (- 4,9 %).

Les autorisations de logements reculent de 8,5 %, avec une baisse de 4,5 % pour les logements
individuels et de 10,8 % pour les appartements.

#lia OBSERVATOIRES ET STATISTIQUES

* de juillet a septembre 2019
** d'octobre 2018 a septembre 2019

Service Connaissance, Prospective et Evaluation - Unité Valorisation Statistique et Observatoires



http://www-maj.dreal-bretagne.e2.rie.gouv.fr/comprendre-ces-donnees-a2767.html
http://www-maj.dreal-bretagne.e2.rie.gouv.fr/le-logement-en-bretagne-r182.html

LES MISES EN CHANTIER DE LOGEMENTS

Les données sur 3 mois (de juillet a septembre 2019)

individuels individuels total collectifs et total
purs groupés  individuels en résidence logements

Cotes-d'Armor 440 94 534 128 662
Finistére 668 91 759 327 1086
lle-et-Vilaine 721 111 832 1053 1885
Morbihan 774 92 866 214 1080
Bretagne 2603 388 2991 1722 4713
France 28 145 8 699 36 844 49 340 86 184

Evolution en % - juillet a septembre 2019 / juillet a septembre 2018

individuels individuels total collectifs et total
purs groupés  individuels en résidence logements

Cotes-d'Armor 14,9 62,1 211 -13,5 12,4
Finistére 8,3 -14,2 5,0 -57,3 =271
lle-et-Vilaine 6,8 3.7 6,4 20,6 13,9
Morbihan 53 67,3 9,6 -55,7 -15,2
Bretagne 8,0 19,0 9,3 -24,1 -5,9
France 2,6 -3,8 1,0 -3.4 -1,5

Source : Sitadel SDES, estimations a fin septembre 2019

Les données sur 12 mois (d'octobre 2018 a septembre 2019)

individuels individuels total collectifs et total
purs groupes individuels en résidence logements

Cétes-d'Armor 2006 396 2402 655 3057
Finistére 2833 442 3275 1681 4956
lle-et-Vilaine 3202 578 3780 6 237 10 017
Morbihan 3413 442 3855 1813 5668
Bretagne 11 454 1858 13 312 10 386 23 698
France 121 265 41732 162 997 247 674 410 671

Evolution en % - octobre 2018 a septembre 2019 / octobre 2017 a septembre 2018

Individuels [Individuels total collectifs et total
purs groupes individuels en résidence logements

Cétes d'Armor -0,5 6,5 0,5 21,7 -5,2
Finistere -7,3 -12,0 -8,0 -32,7 -18,2
lle-et-Vilaine -4,7 -4,3 -4,7 9,3 3,6
Morbihan -1,9 50,3 2,2 -3,3 0,4
Bretagne -3,9 4.9 -2,7 -4.9 -3,7
France 42 -0,8 -3,3 -3,7 -3,5

Source : Sitadel SDES, estimations & fin septembre 2019



LES AUTORISATIONS DE LOGEMENT

Le nombre de logements autorisés - mois de septembre 2019

Nombre de logements autorisés - mois de septembre 2019

individuels individuels total
purs groupés individuels
Cotes-d'Armor 202 33 235
Finistére 256 4? 298
[lle-et-Vilaine 299 72 371
Morbihan 277 27 304
Bretagne 1034 174 1208

Source ; Sitadel DPC GéoKit, Dreal Bretagne d'aprés SDES

collectifs

23
233
327

709

total

logements en
ordinaires résidence
258 0
53 0
698 0
430 0
1917 0

total
logements

258
53
698
430

1917

Les données sur 12 mois - d'octobre 2018 a septembre 2019

Nombre de logements autorisés - octobre 2018 a septembre 2019

individuels individuels total
purs groupés individuels
Cétes-d'Armor 2038 428 2486
Finistére 2913 516 3429
llle-et-Vilaine 3428 702 4130
Morbihan 3482 546 4028
Bretagne 11 881 2192 14073

collectifs

451
1502
5846
1209

9008

Evolution (en %) - octobre 2018 & septembre 2019 / octobre 2017 & septembre 2018

Cétes-d'Armor -54 6,7 -35
Finistére -10,5 0,0 9.1
llle-et-Vilaine 03 23 0,6
Morbihan 54 -8,8 58
Bretagne -5,2 0,5 4.5

Source : Sitadel DPC GéoKit, Dreal Bretagne d'aprés SDES

-36,2
-294

88
-36,3
-10,8

total
logements en
ordinaires résidence
2937 192
4931 199
9976 650
5237 147
23081 1188
106 23
-16,4 -49.9
53 -14.2
-15.2 -60,3
71 -294

total
logements

3129
5130
10 626
5384

24 269

91
-18,5
38
AT,7
-85



Logements autorisés en Bretagne sur 12 mois glissants - 5 derniéres années
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Lecture : 25 799 logements ont été autorisés entre janvier et décembre 2018
Source : Sitadel DPC GeoKit, Dreal Bretagne d'apres SDES

Logements autorisés en Bretagne sur 12 mois glissants - données historiques
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Source : Sitadel DPC GéoKit, Dreal Bretagne d'aprés SDES

4  Direction régionale de I'environnement de I'aménagement et du logement de Bretagne



Logements autorisés par département sur 12 mois glissants
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Lecture : 10 521 logements ont été autorisés en llle-et-Vilaine entre janvier et décembre 2018
Source : Sitadel DPC GéoKit, Dreal Bretagne d'aprés SDES

Nombre de logements autorisés en Bretagne par EPCl ' cumulés entre 10/2018 et 09/2019 en DPC et évolution *

Logements_autorisés_cumulés_sur_12_mois_glissants
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Des baisses les plus importantes en bleu aux augmentations les plus fortes en rouge



L —

. 640 8190120 - OSA / SOHLD / BUBEISIg [B31J | UOIESIBSY
= R 640 Saunwwiod ‘AydeiSoued ¥ ‘opeD pg NOI
.{ ‘5305 saide,p subejsig [esid WH089 Odd ISPENS 82n0S

wy 0¥
Lee
¥98
0061

siuessl|f SIoW Z) NS sanwnd” sasuane siuawsebio]

ﬁL..“ ..bv ﬁ.mk“.n. L ) :d ._ |

R IOI Jit 08
ummv.ﬂ#%m%%%&@ R0 S
et il Nae, -
ﬁew«?%ﬁ%a@mnw.% S Re 0l 0,60 Gt |

G s
mw_xmwaa@@u.

oy _ By
At O

XX

3

r-

&

X
L

SO
3
‘b4

_—%g
3

2

el

J‘»ﬂl_r (b
500" vﬁ 0h50 0000 e
A3 o &bﬁ%ﬂb@%ﬂgx o

),/
& ) SP's L pbﬁﬁ%ﬂﬂﬂ.

(6 B
by 0 _in g mv.bp

)

2da U2 6L0Z/60 32 810Z/01 213ua S|NWND aunwwwo? Jed aubejalg us sgsiione syuaWwabo] ap aIquoN

[
c
=)
m
=
g
@
@
°
ot
c
Y]
=
g
=
°
T
—
[=
¥
(=
[
(=3
D
(=
U
E
o
W
©
Pt
c
O
E
[
c
c
£
=
9
w
S
a
[i=]
c
=)
(=2
@
&
c
2
=
I
[=]

6



LES AUTORISATIONS DE LOCAUX D’ACTIVITE

Les surfaces autorisées (en m?) - mois de septembre 2019

Surfaces auforisées de locaux - mois de septembre 2019

Hebergement Bureaux Commerce Artisanat

hotelier
Cotes-d'Armor 0 1995 862 2355
Finistére 3268 4758 8584 4858
lle-et-Vilaine 198 4427 3585 1029
Morbihan 150 4429 1428 2535
Bretagne 3616 15609 14459 10777

Source : Sitade! DPC GéoKit, Dreal Bretagne d'aprés SDES

Exploitation

Industrie agricole ou
forestiére

5144 28616

9659 25216

5433 22509

555 7556

20 691 83897

Service public
ou diintérét
collectif

2402
6727
18 050
24610

51789

Total
locaux
autorisés

43145
69 520
61983
42437

217085

Les surfaces autorisées sur 12 mois (en m?) - d'octobre 2018 a septembre 2019

Surfaces autorisées de locaux - octobre 2018 & septembre 2019

Hébergement Bureaux Commerce Artisanat
hotelier

Cotes-d'Armor 8395 34372 27 985 31221
Finistére 11085 63698 48598 34 854
Ille-¢t-Vilaine 6025 148 368 81716 67 897
Morbihan 4228 44746 51943 35221
Bretagne 29733 201184 210242 169199
Evolution (en %) - octobre 2018 & septembre 2019 / octobre 2017 & septembre 2018
Cotes-d'Armor 1718 29,9 219 444
Finistére -28,3 194 -1.9 6,2
Ille-et-Vilaine 414 17,1 9,0 6,0
Morbihan -36,8 -3,3 22,2 1,1
Bretagne -16,3 15,2 1,5 10,35

Source : Sitadel DPC GéoKit, Dreal Bretagne d'aprés SDES

Exploitation

Industrie agricole ou

forestiére

59185 329928

81340 396 979

105 060 236318

38733 215325

284318 1178 550
2550 134
16,2 18,1
434 438
315 15,5
31,3 64

Entrepdt

42854
58 347
123 027
137951
362179

271
216
217
238
9,8

Service public
ou d'intérét
collectif
51458
88 957
132732
94 663

367 810

434
268
214
67
10,4

Total
locaux
autorisés

585 398
783858
901 143
622 816
2893215

15
41
71
6,5
3.2



Surfaces de locaux autorisées en Bretagne par EPCI " cumulées entre 10/2018 et 09/2019 en DPC et évolution *

Locaux_autorisés_cumulés_sur_12_mois_glissants
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Source: Dreal Bretagne o'aprée SDES, Sitade! DPG Géokit 2019,

IGN Bd Garto, R cartography, EFGI 2019

B0 Réalization - Dreal Bretagne / CPROS / VSO - octobre 2019

"y compris 3 partie 44 de la CA de Redon, hors CA de Ia presquiile de Guérande
= Evolution en % par rapport aux 12 mois précédents

Des baisses les plus fortes en bleu aux augmentations les plus fortes en rouge

8 Direction régionale de I'environnement de I'aménagement et du logement de Bretagne




Annexe 1 :
Comprendre ces données

La base de données Sitadel

Tout pétitionnaire projetant une construction neuve ou la transformation d’une construction
nécessitant le dépot d’un permis de construire, doit remplir un formulaire relatif a son projet et le
transmettre a la mairie de la commune de localisation des travaux. Le projet de permis est traité par
les services instructeurs (Etat, collectivité territoriale) dont reléve la commune.

Le ministére de la Transition écologique et solidaire assure le suivi exhaustif de ces opérations de
construction. Les données des formulaires de permis de construire sont enregistrés dans le fichier
national Sitadel (systéme d’informations et de traitement automatisé des données élémentaires sur
les logements et les locaux). Les mouvements relatifs a la vie du permis (dépdts, autorisations,
annulations, modificatifs, mises en chantier, achévements des travaux) sont exploités a des fins
statistiques.

Deux séries de données sont disponibles dans Sitadel au niveau communal :

Les séries en date de prise en compte agregent 1’information selon la date d’enregistrement de la
donnée dans 1’application Sitadel.

Les séries en date réelle agregent I’information collectée (autorisations, mises en chantier) a la date
réelle de I’autorisation délivrée par I’autorité compétente, et a la date de la mise en chantier déclarée
par le pétitionnaire.

Une nouvelle série : les estimations en date réelle
Ces données ne sont pas disponibles a I'échelle infra-départementale.

Cette série, pour les logements commencés (c'est-a-dire les mises en chantier), construite par le
Service des Données et des Etudes Statistiques (SDES) du CGDD du Ministére de la Transition
écologique et solidaire, vise a améliorer le diagnostic conjoncturel sur la construction neuve. Elle
retrace les mises en chantier a la date réelle d'événement. Ce sont des estimations qui corrigent le
défaut d'exhaustivité observé dans la remontée des annulations et des déclarations d'ouverture de
chantier.

en savoir plus sur le site du SDES sur la méthodologie employée pour construire les estimations en
date réelle

L'ensemble des logements est constitué des logements ordinaires et des logements en

résidence.

a) les logements en résidence sont des logements (maisons individuelles ou logements
collectifs) construits en vue d’une occupation par un public trés ciblé selon la nature de la

résidence, avec mise a disposition de services spécifiques.


https://www.statistiques.developpement-durable.gouv.fr/sites/default/files/2018-12/methodologie-sitadel2-v5.pdf
https://www.statistiques.developpement-durable.gouv.fr/sites/default/files/2018-12/methodologie-sitadel2-v5.pdf

Six types principaux de résidences sont recenseés :
- les résidences pour personnes agées

- les résidences pour étudiants

- les résidences de tourisme

- les résidences hotelieres a vocation sociale

- les résidences sociales

- les résidences pour personnes handicapées

b) les logements ordinaires sont définis par opposition aux logements en résidence. Ils

regroupent dans Sitadel les logements individuels et les logements collectifs.

- les logement individuels regroupent les logements individuels purs et les logements

individuels groupés

* le logement individuel pur fait 1'objet d'un permis de construire relatif a un seul

logement individuel.

* les logements individuels groupés font I’objet d’un permis de construire relatif
a la construction de plusieurs logements individuels (par exemple, un
lotissement), ou a la construction de logements individuels associés a des

logements collectifs ou des locaux non résidentiels.

- les logements collectifs font partie d’un batiment d’au moins deux logements dont
certains ne disposent pas d’un acces privatif. Dans le cas d’opérations regroupant a la
fois des logements. individuels et des logements collectifs, chacun est comptabilisé

dans son type de construction respectif.

Avertissement

Dans les tableaux, en raison des arrondis, des totaux peuvent légerement différer de la somme des
éléments qui les composent.

en savoir plus sur le site du SDES sur la méthodologie de la base Sitadel



https://www.statistiques.developpement-durable.gouv.fr/la-base-de-donnees-sitadel2-methodologie

Annexe 2 : fiches GéoKit "conjoncture logement"
par département

Construction - Cumuls mensuels des logements autorisés (date de prise en compte)
Nombre de logements et surface en m2

Source : SDES, Sit@del2 en date de prise en compte

Mois de référence : 09/2019
1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants

09/2019 07/2019 - 09/2019 01/2019 - 09/2019 10/2018 - 09/2019

Zone : 53 - Bretagne ( Zonage : Régions de France 2019)

Nombre
Logements individuels 1208 3727 10 648 14 073
individuels purs 1034 3254 9100 11 881
individuels groupés 174 473 1 548 2192
Logements collectifs 709 2588 6624 9008
Total logements ordinaires 1917 6315 17 272 23031
Logements en résidence 0 245 817 1188
Total des logements autorisés 1917 6560 18 089 24 269
Surface en m?
Logements individuels 138 031 422 852 1206 448 1593914
individuels purs 122 267 361 608 1070724 1401 387
individuels groupés 15764 41 244 135724 192 527
Logements collectifs 45 471 172 008 437 205 597 002
Total logements ordinaires 183 502 594 860 1643 653 2190 916
Logements en résidence 1] 15 560 41578 60 993
Total des logements autorisés 183 502 610 420 1 685 231 2 251909

Construction - Cumuls mensuels des logements autorisés (date de prise en compte)
Nombre de logements et surface en m2

Source : SDES, Sit@del2 en date de prise en compte

Mois de référence : 09/2019
1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants

09/2019 Q7/2019 - 0972019 01/2019 - 09/2019 10/2018 - 09/2019

Zone : 22 - Cotes-d'Armor ( Zonage : Départements du COG2017

Nombre

Logements individuels 235 623 1937 2486
individuels purs 202 550 1 608 2058
individuels groupés 33 73 a3t 428

Logements collectifs 23 93 292 451

Total logements ordinaires 258 716 2229 2937

Logements en résidence a 8 24 192

Total des logements autorisés 258 724 2253 3129

Surface en m*

Logements individuels 26 415 69 365 213882 275129
individuels purs 23 462 63 174 186 386 239 218
individuels groupés 2953 6181 27 496 35911
Logements collectifs 1186 5072 18 025 28 455
Total logements ordinaires 27 601 74 427 231907 303584
Logements en résidence 0 305 1256 10 838

Total des logements autorisés 27 601 74732 233163 314 422




Construction - Cumuls mensuels des logements autorisés (date de prise en compte)

Nombre de logements et surface en m2

Source - SDES, Sit@del? en date de prise en compte

Mois de référence : 09/2019

1 mois

09/2019

3 mois glissants

07/2019 - 09/2019

Année civile

01/2019 - 09/2019

12 mois glissants

10/2018 - 09/2019

Zone : 29 - Finistére ( Zonage : Départements du COG2017)

Nombre
Logements individuels 298 872 2634 3429
individuels purs 256 787 2296 2913
individuels groupés 42 85 338 516
Logements collectifs 233 485 1187 1502
Total logements ordinaires 531 1387 3821 4931
Logements en résidence 1] 0 199 199
Total des logements autorisés 531 1357 4020 5130
Surface en m?
Logements individuels 33378 95 421 291 246 379 395
individuels purs 30144 89 190 263 140 335 894
individuels groupés 3234 6231 28 106 43 501
Logements collectifs 14 930 32623 76 555 97 414
Tatal logements ordinaires 48 308 128 044 367 801 476 809
Logements en résidence 1] 0 6318 6318
Total des logements autorisés 48 308 128 044 374119 483 127

Construction - Cumuls mensuels des logements autorisés (date de prise en compte)

Mombre de logements et surface en m2

Source : SDES, Sit@del2 en date de prise en compte

Mois de référence: 09 /2019

1 mois

08/2019

3 mois glissants

072015 - 09/2019

Année civile

01/2019 - 09/2019

12 mois glissants

1042018 - 09F2019

Zone : 35 - llle-et-Vilaine ( Zonage : Départements du COG2017 )

Hombre
Logements individuels 37 1094 2910 4130
individuels purs 299 897 2480 3 428
individuels groupés 72 187 430 T02
Logements collectifs 327 1563 4157 5 46
Total logements ordinaires 698 2657 7 06T 9976
Logements en résidence o 227 552 650
Total des logements autorisés 698 2 8B4 7 619 10 626
Surface en m*
Logements individuels 43209 128 197 343873 483 085
individuels purs 36231 109 024 302942 416 810
individuels groupés & 874 19173 40 931 66 253
Logements collectifs 20 906 104 019 275579 389 694
Total logements ordinaires &4 115 232216 5159 452 872759
Logements en résidence o 14 486 31377 34 802
Total des logements autorisés 64 115 246 702 650 829 907 561




Construction - Cumuls mensuels des logements autorisés (date de prise en compte)
Nombre de logements et surface en m2

Source : SDES, Sit@del2 en date de prise en compte

Mois de référence : 09/2019

1 mois

09/2019

3 mois glissants

07/2019 - 08/2019

Année civile

01/2019 - 08/2019

12 mois glissants

10/2018 - 09/2019

Zone : 56 - Morbihan ( Zonage : Départements du COG2017 )

Nombre
Logements individuels 304 1138 3167 4028
individuels purs 277 1020 2718 3482
individuels groupés 27 118 449 546
Logements collectifs 126 447 988 1209
Total logements ordinaires 430 1585 4 155 5237
Logements en résidence 0 10 42 147
Total des logements autorisés 430 1 595 4197 5384
Surface en m?
Logements individuels 35029 129 879 357 447 456 325
individuels purs 32430 120 220 318 256 409 465
individuels groupés 2 599 9 659 39 191 46 860
Logements collectifs 8449 30 294 67 046 81439
Total logements ordinaires 43478 160 173 424 493 537764
Logements en résidence 0 769 2627 9035
Total des logements autorisés 43 478 160 942 427 120 546 799




Annexe 2 : fiches GéoKit "conjoncture locaux"
par département

Construction - Surface autorisée cumulée des locaux par destination (date de prise en compte)

Surface en mz2

Source : SDES, Sit@del? en date de prize en compte

Mois de référence : 09 / 2019
1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants
g /2019 07 /2019 - 0872018 01 /2019 - 09720159 10/ 2018 - 09/ 2019
Zone : 33 - Bretagne | zonage : Régions de France 2019)

Destination des locaux 1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants
Hébergement hételier 35618 14 286 24 442 29 733
Bureaux 15 609 76 261 230631 291 184
Commerce 14 459 0 023 160 666 210 242
Artisanat 10 777 30 208 125758 169 199
Batiment industriel 20691 63 247 229 200 284 318
Exploitation agricole ou forestigre 83 857 310 841 852 412 1178 350
Entrepdt 16 247 153 797 289 455 352179
Total service public ou d'intérét collectif 51 7a9) 106 432 264 757 367 810

dont enseignement-recherche 16 021 24 748 72 880 107 240
culture loisir 10 185 30 435 76 838 106 474

zanté 18 968 28 674 74839 87 277

action sociale 4 130 14 782 25263 20 133

transport &71 904 1631 2033

OUVTBgES SpECiaux 1614 5911 13 136 14 653

Surface totale autorisée des locaux 217 085 820 693 2 277 319 2 893 215

Construction - Surface autorisée cumulée des locaux par destination (date de prise en compte)

Surface en m2

Source : SDES, Sit@del2 en date de prize en compte

Mois de référence : 09/ 2019

1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants

08/201% 07 /2015 - 08/2018 0172018 - 08/ 2018 1072018 - 0872018

Zone : 22 - Cotes-d'Armor | zonage : Départements du COG2017 )

Destination des locaux 1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants
Hébergement htelier 0 8 204 8 395 2 395
Bureaux 1885 5738 28173 34 372
Commerce 852 10 534 22 359 27535
Artisanat 2 355 523 20 355 31221
Batiment industriel 5144 23120 44918 59 185
Exploitation agricole ou forestiére 28 6185 20 558 286774 325 928
Entrepdt 171 12 757 29184 47 854
Total service public ou d'intérét collectif 2 402 10 801 36 508 51 458

dont enseignement-recherche 23 532 4 362 13 118

culturs loisir £55] 5 564 11 820 15 754

sants 0] 2631 15 826 16 955

action sociale 1 085 1304 2229 3080

transport 0] 0) 69 &9

OUVFEJES SpECiaux 623 770 2 202 2 488

Surface totale autorisée des locaux 43 145 158 353 457 666 585 393




Construction - Surface autorisée cumulée des locaux par destination (date de prise en compte)

Surface en m2

Source : SDES, Sit@del? en date de prize en compte

Mois de référence : 09/ 2019

1 mois 3 mois glissants

09/2019 07 /201%-09 /2019

Année civile

01/2019-08 /2018

12 mois glissants

10/ 2018 - 0842018

Zone : 29 - Finistére ( zonage : Départements du COG2017 )

Destination des locaux 1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants
Hébergement hitelier 3 258 4401 2953 11 085
Bureaux 4 758 14 430 48 529 63 698
Commerce 8584 15 425] 38 188 438 598
Artizanat 4 855 5§ 944 28 274 34 854
Bétiment industriel 9 559 17 808 63 156/ 81 340
Exploitation agricole ou forestiére 25 218 124 2680 328192 396 979
Entrepdt 5 550 15 905 439 450 58 347
Total service public ou d'intérét collectif 6 727| 18 185 55 035 &8 957

dont enseignement-recherche 1 052] 1 2594 10 847 20929

culture loisir 70 2 470 17071 33 064

santé 2 345 9620 19 304 23 720

action sociale 2 026 2 857] 5105 & 200

transport 871 871 1230] 1326

OUVTEgES SpECIEUN 358 1073 1478 1718

Surface totale autorisée des locaux &9 520/ 217 359 621 217 783 858

Construction - Surface autorisée cumulée des locaux par destination (date de prise en compte)

Surface en m2
Source : SDES, Sit@del2 en date de prise en compte

Mois de référence : 09/ 2019

1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants
0s/2019 07 /2019 -09/2019 017201%-09/201% 10/2018 - 09/ 2019

Zone : 35 - llle-et-Vilaine | zonage : Départements du COG2017 )

Destination des locaux 1 mois 3 mois glissants Annee civile 12 mois glissants
Hébergement hitelier 188 547| 3 457 6 025
Bureaux 4 427 40 850 120 485 148 358
Commerce 3 585 18 633 54 251 81 718
Artizanat 1029 8 189 51 563 67 857
Bétiment industrigl 5433 20650 94 375 105 060
Exploitation agricole ou forestiére 22 508 54 298| 183 065 236 318
Entrepdt 6752 47 504] 85 538 123 027]
Total service public ou d'intérét collectif 13 050 37 854 94 416 132 732

dont enseignement-recherche 3 840 8401 31 159 43 861

culture loisir 7a1 12 802 27 226 32 585

santé 4 566 5244 14 858 15473

action sociale 708) 7 678 12 510) 30 635

transport 0) 0) 121 427

QUVrages speciaux 624 373 & 542 g 445

Surface totale autorisée des locaux 61 983} 238 606 698 190 901 143




Construction - Surface autorisée cumulée des locaux par destination (date de prise

Surface en m2

Source : SDES, Sit@del? en date de prise en compte

en compte)

Mois de référence : 09/ 2019

1 mois 3 mois glissants

09/2019 07 /2019 -08/2019

Année ci

0172019 - 09/ 2019

ivile

12 mois glissants

1072018 - 09/ 2019

Zone : 56 - Morbihan ( zonage : Départements du COG2017 )

Destination des locaux 1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants
Hébergement hitelier 150 1734 3627 4 228
Bureaux 4 425 15 203 32 044 44 748
Commerce 1 428 15 431 35 828 51 543
Artizanat 2535 8 842 25 564 35 227
Batiment industriel 555 5 525| 28721 38733
Exploitation agricole ou forestiére 7 555 41 314 173 381 215 325
Entrepdt 1174 77630 124 283 137 851
Total service public ou d'intérét collectif 24 610 39 592 78 798| 94 663

dont enseignement-recherche 11 100) 14 519 26 522 28 332
culture loisir 1 529| 9 589 20781 24 T8

santé 11 673 12 179 24 851 31125

action sociale 300 2525 5419 & 208

transport 0) 33 211 211

OUVTEGES SpECiaUX g 337 914 1015

Surface totale autorisée des locaux 42 437 206 375 500 245 622 816
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